РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                 ИЛАНСКИЙ РАЙОН

                                             КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.10.2020                                с. Новопокровка                              № 35-П
	О  мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Новопокровского сельсовета Иланского района в осенне-зимний период 2020-2021 годов и в весенний период 2021 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ            «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», ст.8 Устава Новопокровского сельсовета Иланского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Новопокровского сельсовета Иланского района в осенне-зимний период 2020-2021 годов и в весенний период 2021 года» согласно приложению.

2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений находящихся на территории Новопокровского сельсовета, независимо от форм собственности:
- провести инструктажи в системе охраны труда и техники безо​пасности, со всеми категориями работников о недопустимости находится на территории водоема;

3. Рекомендовать директору школы.

- организовать проведение занятий с учащимися, педагогами и                 ра​ботниками учебных заведений на территории поселения о недопустимости нахождения детей на водных объектах;

- разработать и утвердить приказом по учреждению План мероприятий по обеспечению безопасности детей в зимний период на водных объектах на территории Новопокровского сельсовета.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Новопокровский вестник» и размещения  на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета Иланского района.
   Глава сельсовета                                                          Н.Е. Титова

 Приложение к
                                                                                   постановлению   Администрации Новопокровского сельсовета
Иланского района

от 20.10.2020  № 35-П

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Новопокровского сельсовета Иланского района

в осенне-зимний период 2020-2021 годов и в весенний период 2021 года
	№ п/п
	      Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	11
	Совершенствование системы оповещения о возникновении техногенных, природных и экологических ЧС, доведение сигналов до спасательных формирований
	Постоянно
	Глава поселения

	22
	Доведение через средства массовой информации до населения о недопустимости находится на водных объектах в зимний период
	Постоянно
	Глава поселения
Руководители

	33
	Довести до сведения родителей о недопустимости нахождения детей на водных объектах
	До 30.11.2020
	Директор школы

	44
	Исключить любые мероприятия на водных объектах
	Постоянно
	Директор СДК

Директор школы

	55
	Проведение профилактической работы в местах скопления людей на водоемах (подледный лов рыбы)
	Ноябрь 2020- март 2021 г.г.
	Глава поселения